ПРОТОКОЛ № 1

19 /09/ 2018
заседания СНО
научный-литературнй кружок  «Влад Йовицэ»
кафедра молдавской филологии
Филологический факультет

Научный руководитель СНО:  Валентина Федоровна Попова, старший преподаватель,  кафедра молдавской филологии

Председатель СНО: Руснак Марина Михайловна, ОФМ, 203гр.
Присутствовали члены СНО:

	п/п
	Ф.И.О. студента
	Курс
	Группа
	Направление подготовки

	1.
	Кисничан Валерия Ивановна
	2курс
	203
	ОФМ

	2.
	Руснак Марина Михайловна
	2курс
	203
	ОФМ

	3.
	Павлова Диана Федосеевна
	4курс
	403
	ОФМ

	4.
	Таку Елена Сергеевна
	4курс
	403
	ОФМ

	5.
	Терентьевна Кристина Юрьевна
	4урс
	403
	ОФМ

	6.
	Газул  Улиана Федоровна
	2курс
	203
	ОФМ

	7.
	Логинова Елена Юриевна
	3курс
	303
	ОФМ

	8.
	Иванова Екатерина Виталиевна
	3курс
	303
	ОФМ

	9.
	Дикусар Анастасия Игоревна
	3курс
	303
	ОФМ

	10.
	Туркулец Наталья Михайловна
	3 курс
	303
	ОФМ

	11.
	Верчинская Лилия Сергеевна
	3 курс
	2303
	ОФМ

Содержание заседания СНО
Тема: Литературный кружок – цели и задачи. Распределение тематики сообщений. Литературное исследование
	п/п
	Рассматриваемые вопросы
	ФИО выступавших, краткое содержание выступления
	Принятое решение

	вопросы

	1.
	Организационное собрание на тему: О работе СНО  на каф.молд.филологии и Научно-исследовательская работа на кафедре молдавского языка
	В.Ф.Попова
	Один раз в месяц заседание кружка

	2.
	- уточнение списка членов СНО
	Павлова Д.Ф.,
Газул  У. Ф.
	Утвердить список членов СНО. Изучить необходимую литературу

	3.

	выборы председателя НК
	Иванова Е. В. Павлова Д.Ф.,
Газул  У. Ф.
	Единогласно утвердили кандидатуру Руснак М. М.

	4.

	выборы секретаря НК
	Иванова Е. В. Павлова Д.Ф.,
Туркулец Н.М.
	Единогласно утвердили кандидатуру Логинова Е. Ю.

	5.

	О филологии как наука.

	Цель работы СНК – развитие умений и навыков студентов выразительного чтения, анализа произведений молдавских авторов; формирования компетенций в области стихосложения.
Задачи СНК:
-приобщение к искусству слова, богатству молдавской и мировой литературы;
-развитие стремлений более глубоко изучать литературные произведения, познать основы художественного слова;
-привлечение учащихся к публичным выступлениям на мероприятиях;
-развитие интереса к научному поиску и популяризация результатов самостоятельной научной работы;
- привлечение студентов для участия в научных мероприятиях – конференциях, семинарах
- развитие коммуникативных навыков;
-приобщение к творческой работе;
-прорабатывание сложных вариантов заданий по литературе и молдавскому языку (по выбору студентов).

	Виды деятельности НК:
Участие в конференциях семинарах, круглых столах,
Публикации в научных журналах
Изучить необходимую литературу.

Научный руководитель:   ____________________      В.Ф.Попова

Председатель СНО:          ______________________   Руснак М. М.

Секретарь СНО:        ___________________________ Логинова Е. Ю.

ПРОТОКОЛ № 2

31 /10/ 2018
заседания СНО
научный-литературнй кружок  «Влад Йовицэ»
кафедра молдавской филологии
Филологический факультет

Научный руководитель СНО:  Валентина Федоровна Попова, старший преподаватель,  кафедра молдавской филологии

Председатель СНО: Руснак Марина Михайловна, ОФМ, 204гр.
Присутствовали члены СНО:

	п/п
	Ф.И.О. студента
	Курс
	Группа
	Направление подготовки

	1.
	Кисничан Валерия Ивановна
	2курс
	203
	ОФМ

	2.
	Руснак Марина Михайловна
	2курс
	203
	ОФМ

	3.
	Павлова Диана Федосеевна
	4курс
	403
	ОФМ

	4.
	Таку Елена Сергеевна
	4курс
	403
	ОФМ

	5.
	Терентьевна Кристина Юрьевна
	4урс
	403
	ОФМ

	6.
	Газул  Улиана Федоровна
	2курс
	203
	ОФМ

	7.
	Логинова Елена Юриевна
	3курс
	303
	ОФМ

	8.
	Иванова Екатерина Виталиевна
	3курс
	303
	ОФМ

	9.
	Дикусар Анастасия Игоревна
	3курс
	303
	ОФМ

	10.
	Туркулец Наталья Михайловна
	3 курс
	303
	ОФМ

	11.
	Верчинская Лилия Сергеевна
	3 курс
	2303
	ОФМ

Содержание заседания СНО
Тема: Аурелиу Бусуйок – вяца ши активитатя литерарэ.  Масэ ротундэ
	п/п
	Рассматриваемые вопросы
	ФИО выступавших, краткое содержание выступления
	Принятое решение

	вопросы

	1.
	 Аурелиу Бусуйок – литературная деятельность.

	В.Ф.Попова,
Руснак М. М.
К.Ю.Терентьева
	Исследовать этапы развития литературной деятельности писателя.

	2.
	Аурелиу Бусуйок- поэт.

	В.Ф.Попова,  Д.Павлова
	Собрать материал и  исследовать этапы  деятельности писателя

	3.
	Аурелиу Бусуйок. Мотивы творчества.
	В.Ф.Попова,
Логинова Е. Ю.

	Изучить литературное творчество

Научный руководитель:   ____________________  В.Ф.Попова

Председатель СНО:          ______________________   Руснак М. М.

Секретарь СНО:        ___________________________ Логинова Е. Ю.

ПРОТОКОЛ № 3

28 /11/ 2018
заседания СНО
научный-литературнй кружок  «Влад Йовицэ»
кафедра молдавской филологии
Филологический факультет

Научный руководитель СНО:  Валентина Федоровна Попова, старший преподаватель,  кафедра молдавской филологии

Председатель СНО: Руснак Марина Михайловна, ОФМ, 204гр.
Присутствовали члены СНО:

	п/п
	Ф.И.О. студента
	Курс
	Группа
	Направление подготовки

	1.
	Кисничан Валерия Ивановна
	2курс
	203
	ОФМ

	2.
	Руснак Марина Михайловна
	2курс
	203
	ОФМ

	3.
	Павлова Диана Федосеевна
	4курс
	403
	ОФМ

	4.
	Таку Елена Сергеевна
	4курс
	403
	ОФМ

	5.
	Терентьевна Кристина Юрьевна
	4урс
	403
	ОФМ

	6.
	Газул  Улиана Федоровна
	2курс
	203
	ОФМ

	7.
	Логинова Елена Юриевна
	3курс
	303
	ОФМ

	8.
	Иванова Екатерина Виталиевна
	3курс
	303
	ОФМ

	9.
	Дикусар Анастасия Игоревна
	3курс
	303
	ОФМ

	10.
	Туркулец Наталья Михайловна
	3 курс
	303
	ОФМ

	11.
	Верчинская Лилия Сергеевна
	3 курс
	2303
	ОФМ

Содержание заседания СНО
Тема: Мариана Кафтя  - вяца ши активитатя литерарэ. Масэ ротундэ
	п/п
	Рассматриваемые вопросы
	ФИО выступавших, краткое содержание выступления
	Принятое решение

	вопросы

	1.
	 Мариана Кафтя  – литературная деятельность.

	В.Ф.Попова,
Иванова Е. В.
Павлова Д.Ф.,
Туркулец Н.М.
	Исследовать этапы развития литературной деятельности писателя.

	2.
	Мариана Кафтя  - поэт.

	В.Ф.Попова,  Д.Павлова
Таку Е. С.
	Собрать материал и  исследовать этапы  деятельности писателя

	3.
	Мариана Кафтя. Мотивы творчества.
	В.Ф.Попова,
Логинова Е. Ю.

	Изучить литературное творчество

Научный руководитель:   ____________________  В.Ф.Попова

Председатель СНО:          ______________________   Руснак М. М.

Секретарь СНО:        ___________________________ Логинова Е. Ю.
ПРОТОКОЛ № 4

19/12/ 2018
заседания СНО
научный-литературнй кружок  «Влад Йовицэ»
кафедра молдавской филологии
Филологический факультет
Научный руководитель СНО:  Валентина Федоровна Попова, старший преподаватель,  кафедра молдавской филологии
Председатель СНО: Руснак Марина Михайловна, ОФМ, 204гр.
Присутствовали члены СНО:

	п/п
	Ф.И.О. студента
	Курс
	Группа
	Направление подготовки

	1.
	Кисничан Валерия Ивановна
	2курс
	203
	ОФМ

	2.
	Руснак Марина Михайловна
	2курс
	203
	ОФМ

	3.
	Павлова Диана Федосеевна
	4курс
	403
	ОФМ

	4.
	Таку Елена Сергеевна
	4курс
	403
	ОФМ

	5.
	Терентьевна Кристина Юрьевна
	4урс
	403
	ОФМ

	6.
	Газул  Улиана Федоровна
	2курс
	203
	ОФМ

	7.
	Логинова Елена Юриевна
	3курс
	303
	ОФМ

	8.
	Иванова Екатерина Виталиевна
	3курс
	303
	ОФМ

	9.
	Дикусар Анастасия Игоревна
	3курс
	303
	ОФМ

	10.
	Туркулец Наталья Михайловна
	3 курс
	303
	ОФМ

	11.
	Верчинская Лилия Сергеевна
	3 курс
	2303
	ОФМ

Содержание заседания СНО
Тема: Работа над анализом текстов художественной литературы (лирический). Развитие интереса к научному поиску и популяризация результатов самостоятельной научной работы;
	п/п
	Рассматриваемые вопросы
	ФИО выступавших, краткое содержание выступления
	Принятое решение

	вопросы

	1.
	Анализ лирических  текстов.
	В.Ф.Попова,
Туркулец Н.М.
Газул  У. Ф.
	Исследовать этапы анализа лирических  текстов.

	2.
	Методы анализа лирического текста

	В.Ф.Попова,  Д.Павлова
Таку Е. С.
	Собрать материал  - нетрадиционные методы

	3.
	Анализ стихов М.Еминеску
	В.Ф.Попова,
Дикусар А. И.
	Стихи поэта анализировать

Научный руководитель:   ____________________  В.Ф.Попова

Председатель СНО:          ______________________   Руснак М. М.

Секретарь СНО:        ___________________________ Логинова Е. Ю.